



دیدار وزیر صنعت و تجارت با سفیر جمهوری ترکیه مقیم کابل

@MidAfghanistan

۲

دکسبگرو له حقونو
څخه دملتر شورا له
مسولینو سره دصنعت
اوسوداگری وزیر لیدنه



۲

په هېواد کې دروغتیایي
محصولاتو دتولیدي
شرکتونو ستونزو حل
کېدل



۳



دیدار وزیر صنعت و
تجارت با صنعت کاران
سکتور بوت دوزی
افغانستان

۳

افزایش تولید کیک و کلهجه در ولایت ننگرهار

۳

دهېواد دمحصولاتو لپاره به په جدي ډول بازار موندنه تر
سره شي



۳

په کابل کې د کورنیو تولیداتو، توريد او د بي کیفیته توکو د نظارت
کمیسېون غړو غونډه

۴



گشایش کارخانه ی تولیدی
محصولات پلاستیکی در ولایت
ننگرهار

۴

په لغمان ولایت کې د پلاسکو لوښو د تولید پیل

۴

په کابل کې د کورنیو تولیداتو، توريد او د بي کيفيته توکو د نظارت کميسيون غړو غونډه



د کورنیو تولیداتو، وارداتو او د تاریخ تیرو توکو پلور د مخنیوي د نظارت کميسيون په کابل ښار کې د احتکار او انحصار له نظارت څخه د دادمټيا په موخه له مارکیتونو نه ارزونه تر سره کړه. د یادې څیړنې په بهیر کې څرگنده شوه چې په کابل ښار کې په کافي اندازه لومړني توکي شتون لري او نرخونه هم په عادي حالت کې دي.

د دې کميسيون د څیړونکو لخوا په کابل ښار کې د دمشقکو توکو نمونه اخستل شوې او د کيفيت او صحت د ارزونې په موخه يې دروغتيا رياست ته استولې. د پایلې تر معلومیدو یاد توکي قرنطین دي. د یاد کميسيون د څیړنو په يوه برخه کې د کابل ښار د نفتي توکو له زيرمو څخه هم لېدنه تر سره شوه او دا د تر لاسه شوو چې د کابل خلکو د اړتيا وړ نفتي توکي په مارکیت او زيرمو کې شتون لري، د پير او پلور لري يې هم په عادي ډول پرمخ روانه ده. د یادونې وړه چې د خوراکي او نفتي توکو د نرخونو د کابو کولو لپاره په صنعتي پارکونو کې دروغتيا، صنعت او سوداګري وزارتونو او يو شمير نور دولتي بنسټونو استازو برخه درلوده.

ګشايش کارخانه ی تولیدی محصولات پلاستيکی در ولایت ننگرهار



کارخانه ی تولیدی محصولات پلاستيکی صديق صافي با سرمایه گذاری ابتدای ۵۰ هزار دالر امریکایی با حضور مقام های دولتی و رئیس صنعت و تجارت ننگرهار در شهر جلال آباد افتتاح و به کارش آغاز کرد.

این کارخانه ی تولیدی انواع و اقسام محصولات پلاستيکی (کلدان، گیلان، گیلان و جک) را تولید می کند و مواد خام مورد نیازش را از داخل کشور تأمین نموده و محصولاتش را در بازارهای ولایت ننگرهار و ولایات همجوار عرضه می کند. کارخانه ی تولیدی صديق صافي که با حمایت مالی سازمان مهاجرت ساخته شده است؛ زمینه ی کار را برای بازگشت کنندگان از کشورهای خارجی مساعد کرده است.

په لغمان ولایت کې د پلاسکو لوښو د تولید پیل



نخستین کارخانه تولیدی ظروف پلاسکو در ولایت لغمان با هزینه ی یک میلیون افغانی آغاز به فعالیت کرد. این کارخانه که با ماشین آلات معیاری مجهز می باشد، زمینه ی کار را برای باشندگان این ولایت فراهم نموده است. این کارخانه بر گستره ۶۰ مترمربع زمین در شهر مہترلام فعالیت می نماید، و انواع و اقسام ظروف پلاسکو را تولید می نماید. این کارخانه در 24 ساعت از ۵۰ کیلو گرام مواد خام پلاسکو بیشتر از ۱۲۰۰ عدد انواع و اقسام ظروف پلاسکو را تولید می نماید و مواد خام مورد نیازش را از بیرون کشور وارد مینماید. این کارخانه محصولات تولیدی اش را به ولایت های کندهار، ننگرهار، هلمند و فراه عرضه می دارد. این در حالیست که وزارت صنعت و تجارت با سعی و تلاش برای رشد اقتصاد کشور و حمایت از صنعت و تجارت همواره تلاش کرده است تا کشور را به سوی خود کفایی سوق دهد.

برگزاری نمایشگاه های داخلی و خارجی برای صنعت قالین افغانستان



وزارت صنعت و تجارت برای معرفی قالین کشور به بازارهای جهان و معرفی آن در بازاریابی بین المللی در سال ۱۴۰۰ ملی احصایه و معلومات، درسه ربع خورشیدی نمایشگاه های ویژه را در کشورهای مختلف برگزار می کند. نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در زمینه افزایش صادرات قالین میگوید

که این وزارت در سال آینده ی خورشیدی 6 فیصد بسته تشویقی برای صادر کنندگان در نظر گرفته و با برگزاری نمایشگاه های ویژه ی قالین در کشورهای منطقه و جهان حجم صادرات قالین افزایش قابل ملاحظه ی خواهد یافت. آقای غوریانی همچنین می افزاید که قالین یکی از برندهای مهم تجارتی افغانستان در سطح منطقه و جهان به شمار میرود و این وزارت تلاش دارد، هم سطح تولید و هم صادرات آن

هم اکنون در افغانستان بیش از ۱۰۰ نوع قالین در ولایات مختلف کشور تولید می شود و در این سکتور هزاران تن که بیشتر آنان زنان می باشند مشغول به بافندگی قالین هستند.